
 
101,168 (7!  v‘ 55

_ 3 i1

'  _. Fylkesmannen i Troms K-SK /Bl  wi
Romssa Fylkkamánni

Saksbehandler Telefon Vår dato Vår ref. Arkivkode
Per Olav Aslaksen 77  64 22  01 11.10.2016 2015/1532  -  20 561

Ellen Margrethe Oskal 77 64 21 83 Deres dato Deres ref.
29.8.2016

Norges vassdrags- og energidirektorat
Postboks  5091  -  Majorstua
0301  Oslo

Uttalelse til endret konsesjonssøknad om Skinskardelva kraftverk i Bardu

kommune, Troms fylke

Fylkesmannen viser til endret konsesjonssøknad for Skinskardelva kraftverk  i Bardu

kommune, sendt på begrenset høring av  NVE i  e-post datert 29. august  2016.

Fylkesmannen opprettholder innsigelse til bygging av Skinskardelva kraftverk.

Begrunnelse er forringelse av naturtypeforekomst med B-verdi, forringelse av landskap og

forringelse av flyttveier for tamrein.

Generelt
Momenter som ikke nevnes/ diskuteres  i  dette høringssvaret skal oppfattes som å ha vært
vurdert  i  vårt brev av 2. februar  2016.

Fylkesmannen mener at endret konsesjonssøknad, med etablering av kraftstasjon på kote 378

og bygging av permanent anleggsvei, øker omfang av inngrep i forhold til opprinnelig

konsesjonssøknad. Vår oppfatning er at negativ konsekvens både for reindrift og natunniljø

vil bli forsterket i forhold til opprinnelig konsesjonssøknad.

Natur- og miljøvern

I  vår uttalelse av  2.  februar  2016  skrev vi  () redusert Vannføring vil være synlig i et stort

landskapsrom. Det samme vil rørgatetraséen. Under sluttbefaring 18. august  2016  fikk vi

forsterket dette inntrykket.

Fylkesmannen mener at Skinskardelva har kvaliteter som landskapselement med inntrykkstyrke
og opplevelsesverdi, både i liten skala langs bekkekløfta og i en større skala i det berørte

landskapsrommet.

Fylkesmannen mener at utbygging av Skinskardelva kraftverk vil øke samlet belastning på
naturtyper og landskap i Bardu.

Omsøkt endring innebærer at det bygges  1,9  km permanent anleggsvei inn til ny lokalisering

av kraftstasjon på kote 378. Fylkesmannens oppfatning er at anleggsveien og kraftstasjon på
kote  378  vil øke negativ virkning på landskapet. Dette begrunner vi med at:
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0  Anleggsveien vil skjære gjennom et område med myr og markerte eskere. Terrenget

tilsier at fremføring av anleggsveien vil gi behov for både skjæringer og fyllinger, som

etter vår vurdering vil forsterke negativ virkning på landskapet.

0  Anleggsveien vil være synlig i et stort landskapsrom, både fra bekkekløfta mellom
planlagt inntak og planlagt kraftstasjon, og fra fjellområdene rundt landskapsrommet

der tiltaket er lokalisert.

0  Det er godt innsyn til fossene i bekkekløfta fra store deler av veitraseen.

Fylkesmannen vurderer at opplevelse av inngrep ved redusert Vannføring vil bli

forsterket av en anleggsvei gjennom området nedstrøms berørt elvestrekning.

Endret søknad vil ikke endre negativ påvirkning på naturtypen bekkekløft og bergvegg

mellom planlagt inntak og planlagt kraftstasjon.

Reindrift
Som vi meddelte i vårt opprinnelige høringssvar er berørte distrikt Hj erttind/Altevatn/

Fagerf] ell reinbeitedistrikt, og omsøkte småkraftverk er lokalisert innenfor Altevatn-delen av

distriktet. Distriktets beitetid i dette området er 15. oktober  -  l5.april. Vinterbeiteområder

ansees å være minimumsfaktor for distriktet. I aktuelle område har distriktet flyttveier for

rein. Disse vil være i bruk i samme periode som de har beiterett i området.

Med tanke på en eventuell driftsfase må man se på de omsøkte permanente installasjonene, og

hvordan de vil kunne påvirke reindriftens bruk av området. Kraftstasjonen ønskes flyttet til

378 moh. lokalisert ved bredden til Skinskardelva, med et riggområde rett øst for
kraftstasjonen. Dette er i et område som er uberørt av permanente menneskelige

konstruksjoner. I dette området flater terrenget ut, noe som gagner aktiv flytting av reinflokk.

Reinbeitedistiiktet har dermed også flere flyttveier i området, blant annet en som krysser det
flate området øst for Skinskardelva. Det er Fylkesmannens holdning at skissert lokalisering av
kraftstasjonen vil kunne påvirke funksjonaliteten til flyttveiene i området. Det faktum at
denne plasseringen av kraftstasjon ikke var reindriftsfagli g ønsket, påpekte vi for øvrig
allerede i vårt brev av 2. februar 2016.

Det er skissert en nedgravd rørgate på rundt 1100 meter, og denne traseen skal revegeteres. Vi

forventer, som anført tidligere, at revegeteringen av rørtraseen vil ta lang tid, og dette er noe
som vil ha en negativ innvirkning på distriktets bruk av området som beite på vinterstid. Videre

er det skissert en ny og permanent anleggsvei på ca. 1,9 km inn til kraftstasjonen. Den

permanente anleggsveien vil gå tvers over en av flyttveiene i området. Etter Fylkesmannens

reindriftsfaglige vurdering vil permanent anleggsvei være meget ugunstig. En permanent

anleggsvei må betraktes som en punktering av et område som pr. dags dato er meget vanskelig

tilgjengelig for folk flest, og vil medføre økt utfart/ferdsel pga. lettere tilgjengelighet. Dette er

høyst uønsket i et slikt særverdiområde som vinterbeite, og dermed noe Fylkesmannen vil
fraråde på det sterkeste.

Fylkesmannen er videre bekymret for at rørtraseen og den permanente anleggsveien kan

fungere som en ledevei, som under aktiv flytting leder reinen i uønsket retning, for eksempel
mot eksisterende inntak i sainløpet Skinskardelva og Vasskarelva. Reinen vil naturlig nok

velge minste inotstands vei, og en anleggsvei vil framstå som dette. Fylkesmannen er av den

oppfatning at flyttveiene vil bli påvirket av den permanente anleggsveien. Flyttveier har et
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særlig Vern etter lov om reindrift  § 22, og det er ikke lov  å  iverksette tiltak som hindrer bruk

av flyttveiene. Det er viktig å være oppmerksom pâ at det er flyttveiens funksjon som er

vernet, og ikke bare et konkret begrenset areal eller terrengformasjon.

I  de dokumentene som Fylkesmannen har fått oversendt, fremkommer det ikke hvordan søker

har tenkt  å  krysse Kopparskardelva og Vasskarelva, Når det gjelder det å skulle ha permanent

bru over Vasskarelva, viser vi til vårt brev av 2. februar 2016.»

Med hilsen

Evy Jørgensen e.f.

miljøvemdirektør

Per Kristian Krogstad

fagansvarlig

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ikke håndskrevne signaturer.
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